
评论 8

本报地址：阿克苏市文化路25号 邮编：843000 新闻热线：(0997)2142110 编辑中心：(0997)2124683 采访中心：(0997）2152810 新媒体中心：(0997）2130583 通联电话：(0997）2133197 监督电话：（0997）2130126
发行热线：(0997）2120100 广告热线：（0997）2122100、2135001 投稿：tougao.aksrb.cn 广告经营许可证号：6529014000003 印刷：阿克苏声远彩印有限公司 印刷地址：温宿县温宿镇交通路193号 期零售价：0.8元 月定价：21元

2021 年 4 月 9 日 星期五

受委托，我公司将于2021年4月16日（星期五）12:00，
在我公司拍卖大厅公开拍卖两辆二手车。

一、新N63827猎豹车，落户时间2007年 3月。二、新
N68563猎豹车，落户时间2007年12月。展示时间、地点：即
日起至拍卖会前一天，标的物所在地。拍卖时间、地点：即日
起，有竞买的单位或个人请携带相关有效证件到我公司财务
室办理竞买登记手续，每辆车缴纳1万元竞买保证金，账号：
107009752340，中行南大街支行。

咨询电话：13119979999 0997-2631257
阿克苏地区鑫达拍卖有限责任公司

2021年4月9日

鑫达拍卖公告
各潜在供应商：

2021年4月6日在《阿克苏日报》发布的阿克苏地区实验
林场苏盖特来水库2021年维修养护工程（编号：SYLC-2021-
PCHS-0401号）竞争性谈判公告中，因项目资金变化，现将①
采购人：阿克苏天山神木果业发展有限责任公司，变更为：新
疆维吾尔自治区阿克苏地区实验林场；②响应文件提交截止
及开启时间：2021年4月9日16:00，变更为：2021年4月14
日10:30。

其他内容不变。
新疆鹏辰鸿时建设工程管理服务有限公司

2021年4月9日

更 正 公 告

根据《中华人民共和国房地产管理法》及《新疆维吾尔自
治区城市房屋权属登记条例》的规定，以下房屋产权证由产
权人登报声明遗失后，已向阿克苏市不动产登记局申请补
发。我局现向社会征询异议，若在15个工作日内无异议的，
将予以核发新的房屋所有权证。

权利人：李瑞娥
权证号：00085059
坐落：新疆维吾尔自治区阿克苏地区阿克苏市英巴扎区

小南街地区电信局1栋2单元303室
建筑面积：65.21平方米 用途：住宅 套数：1
权利状态：现势
特此公告

阿克苏市自然资源局
2021年4月9日

遗 失 公 告

遗 失 公 告
阿克苏市金舟劳务派

遣有限公司不慎遗失公章

一枚，现声明作废。

特此公告

阿克苏市金舟劳务

派遣有限公司

2021年4月9日

公 告
阿克苏市农正农资有限公

司不慎遗失公章和财务专用章，
现声明作废。

特此公告

阿克苏市农正农资
有限公司

2021年4月9日

新N18112
新N15892
新N15685
新N17127
新N19720
新N23069
新N22364
新N31550

新N31553
新N30155
新N31536
新N30818
新N33845
新N33706
新N31696
新N38822

新N35378
新N39278
新N32571
新N31421
新N39487
新N31452
新N30656
新N21666

新N31527
新N36903
新N33782
新N4577挂
新N4122挂
新N4148挂
新N4532挂
新N3177挂

阿克苏农一师联运汽车运输有限责任公司以下车辆道路
运输证注销，所带来的后果由我公司承担。

阿克苏农一师联运汽车运输有限责任公司
2021年4月9日

注 销 公 告

根据《中华人民共和国城市房地产管理法》及《新疆维吾
尔自治区城市房屋权属登记条例》的规定，以下不动产登记
证明由产权人登报声明遗失后，已向我中心申请补发，我中
心现向社会征询异议，若在六个月内无异议的，将予以核发
新的不动产登记证明。房屋坐落:库车市健康路以东，文化
路以北幸福城商住小区10幢2单元201室，产权人：于贞平，
不动产登记证明号：20170001268，20170001269，设定日
期：2017年3月9日。

特此公告
库车市不动产登记中心

2021年4月9日

公 告
阿克苏北星驾驶员培训有限责任公司以下车辆道路

运输证遗失：

特此声明

阿克苏北星驾驶员培训有限责任公司

2021年4月9日

遗 失 声 明

新N2761学

新N1190学

新N1197学

新N1215学

新N1267新

新N1269学

新N1183学

新N1182学

新N1181学

新N1178学

新N1177学

新N1176学

车主李党（身份证号：652924197712240016)有一辆车牌
号为新NA1998的黑色东风日产牌小型汽车（车辆识别代
号：LGBF1DE059R173859，发动机号：457718A），该车辆于
2015年5月已转卖他人，一直未办理车辆过户手续，逾期未
年检也找不到该车辆及现开车人，行驶证、登记本、前后车牌
照均遗失。请现开车人在本公告见报之日起10日内与我联
系，逾期将申请该车辆报废注销。

联系电话：13899202111
特此公告

李党
2021年4月9日

公 告

由新疆鑫通水电工程有限责任公司承建的乌什县英阿

瓦提乡村级路涵桥建设工程和乌什县阿合雅镇防渗渠建设

项目，于2019年7月30日进行了该工程的竣工验收工作，

该工程民工工资已全部发放完毕。

特此公告

新疆鑫通水电工程有限责任公司

2021年4月9日

公 告
由新疆鑫通水电工程有限责任公司承建的乌什县英阿

瓦提乡村级路涵桥建设工程和乌什县阿合雅镇防渗渠建设

项目，于2019年7月30日进行了该工程的竣工验收工作，

该工程的工程款已按合同约定全部支付完毕。

特此公告

乌什县水利工程管理总站

2021年4月9日

公 告

遗 失 公 告
申志海土地证遗失，坐落：南大街银河花园7-1号楼2

单元602室，宗地号：21-03-212，土地证号：61764，办证时

间：2010年11月3日，使用面积：18.69平方米，批准用途：

住宅用地，使用权类型：出让。该土地证遗失情况属实，无

任何欺骗隐瞒、个人经济纠纷、民间借贷及其他违法乱纪行

为，如有以上行为后果自负。

特此公告

阿克苏市自然资源档案馆

2021年4月9日

根据《中华人民共和国房地产管理法》及《新疆维吾尔自
治区城市房屋权属登记条例》的规定，以下房屋产权证由权
利人登报声明遗失后，已向阿克苏市不动产登记局申请补
发。我局现向社会征询异议，若在15个工作日内无异议的，
将予以核发新的房屋所有权证。

权证号：00058800 权利人：张雪峰
房屋坐落：新疆维吾尔自治区阿克苏地区阿克苏市栏杆

区前进路地区国家安全处住宅楼1栋2单元401（2）
建筑面积：102.58m2 用途：住宅 套数：1
特此公告

阿克苏市不动产登记局
2021年4月9日

遗 失 公 告
新疆凯信印刷有限公司：

本委已受理申请人赵文博与你单位确认劳动关系争议

一案（阿市劳人仲字[2021]50号），已审理终结。现向你单位

公告送达阿克苏市劳动人事争议仲裁委员会劳动人事仲裁

裁决书（阿市劳人仲字[2021]50号）法律文书，自本公告发布

之日起60日内来本委领取仲裁裁决书，逾期则视为送达。

如不服本裁决，可在公告期满后15日内向人民法院提起诉

讼，逾期本仲裁裁决即发生法律效力。

阿克苏市劳动人事争议仲裁委员会

2021年4月9日

公 告
受有关单位委托，定于2021年4月30日11：00在中拍平

台，对办公大楼等国有固定资产及住宅进行第二次网络公开拍
卖。现将有关事项公告如下：一、拍卖标的：原库车县委综合楼
房地产、原库车县政府综合楼房地产、原库车县人大综合楼房
地产等相关固定资产及金都景苑住宅一套分别拍卖。二、报名
时间：即日起至4月30日止。三、报名地址：阿克苏市解放北路
为民服务中心A座701室或登陆中拍平台网络报名参拍。四、
报名方式：（1）提交有效身份证件及复印件(委托拍卖需提交委
托书)；（2）拍卖保证金存入拍卖人指定账户。欢迎各位竞买人
来电咨询、报名。联系电话：19909976266。

新疆兴诺达拍卖有限公司
2021年4月9日

拍 卖 公 告

欢迎订阅
《阿克苏日报》
征订热线：

0997-2120100
13579101643

在中国人民革命军事博物馆，珍藏着一封长29厘

米、宽22厘米的信件。褶皱的纸张，印刻着历史的痕

迹；苍劲的笔迹，在字里行间诉说着朴素真情。这是

时任八路军第四纵队司令员的彭雪枫，在1940年7月

给一位老妈妈写的信，今天读来仍然感人至深。

“谢老太太：你的三个儿子为了抗日救国英勇牺牲，

满门忠烈，留下无上的光荣，全国军民莫不钦敬……”如

信中所述，谢老太太的三个孩子谢继书、谢继祥、谢继良

参加了新四军，后来相继牺牲在战场上。谢老先生因悲

伤过度病逝，她带着儿媳和四个年幼孙儿艰难度日。得

知谢家为抗战作出重大牺牲的故事后，彭雪枫甚是感佩，

委派有关人员携带一百法币前往慰问，并致信一封。壮

哉谢家，为国为民而战；鱼水情深，至真至诚之言。

坚毅品质锻造不屈精神，团结意志坚定必胜信

念。谢家三个孩子牺牲后，家里无论多困难，谢老太

太都不愿向组织伸手，在收到来信后激动地说：“我老

了，不能为国出力了，但我要和儿媳妇一起，把孙子都

培养成人，让他们长大后还报效国家。”无论是送子上

战场还是教育后人，谢家称得上是“英雄之家”，谢老

太太用行动诠释着英雄情怀。同时，英雄的人民与英

雄的战士，团结起来，汇聚成了胜利的滚滚洪流。如

信中所说，“我们要努力打走日本鬼子，为你的儿子复

仇，使你能过安宁的日子”。抗战决心、必胜信念、美

好期许，在党群同心、军民团结中久久激荡。

“军民团结如一人，试看天下谁能敌”。党的百年

历史，就是一部践行党的初心使命的历史，就是一部

党与人民心连心、同呼吸、共命运的历史。江西于都

老乡钟伦扬，为不让“红军锅”落入敌手而不惜冒险，

连锅带人被敌人的子弹打伤，那口带枪眼的行军锅收

藏于中央红军长征出发纪念馆；红军途经宁夏西吉，

教当地群众制作粉条，“红军粉”成了“致富粉”，那把

用过的粉勺陈列在将台堡三军会师纪念馆。“半条被子”“一条棉裤”“一盏马灯”

“一张借据”“两个红薯”……朴实无华的物品，见证着水乳交融的深情。历史与实

践证明，谁把人民放在心上，人民就把谁放在心上，也只有一切为了人民、一切依

靠人民，同人民荣辱与共、同舟共济，才能不惧山高路远，不畏风狂雨骤。

人心就是力量。彭雪枫常要求战士，“在敌人面前是猛虎，在人民面前像绵羊”。

人民立场是中国共产党的根本政治立场，只有赢得人民信任、得到人民支持，才能无

惧困难、无往不胜。革命时期，“胜利，是人民群众用小车推出来的”；改革时期，“创造

这奇迹要靠谁？要靠我，要靠你，要靠我们八十年代的新一辈”；新时代，脱贫攻坚战

取得全面胜利，要唤起“我能行”的意识，要发扬“让我来”的精神……无论过去、现在

还是将来，同人民风雨同舟、生死与共，是我们党战胜一切困难和风险的根本保证。

重温信札里的军民情、鱼水谊，更能感知“人民有信心，国家才有未来，国家才

有力量”。彭雪枫做师长的新四军第四师，创办了一份机关报《拂晓报》。其发刊

词写道：“拂晓催我们斗争，拂晓引来了光明。”在拂晓时迎来晨曦，于人民中汇聚

力量，与人民心心相印、与人民同甘共苦、与人民团结奋斗，就能在新征程上浩荡

前行、创造新的更大奇迹。 据《人民日报》

一
封
信
札
折
射
鱼
水
情
深

—
—

从
红
色
文
物
感
悟
初
心
使
命

传媒视点

画里有话

热点热议

最近，笔者在新疆林果主产区走访

时了解到，全区科研院校选派的技术专

家下沉基层，在田间果园指导生产，取得

明显成效：对广大果农而言，技术支持突

破了增收瓶颈，主产区农民人均林果纯

收入增加较快；从产业发展来看，得到了

科技赋能，升级步伐加快。

在发挥科技作用突破林果产业发展

瓶颈上，新疆下了一番功夫。首先，从科

研院校连续多年选派技术专家下沉田间

果园，和县乡一级的技术人员形成合力，

在乡村打造了一支带不走的科技人才队

伍。其次，构建地区、县市、乡村的多层

级林果“示范田”，让农民在家门口就能

直观感受到果树因科技而发新芽、结好

果、增效益，示范引领作用强。再次，林

果专家用通俗易懂的语言与果农面对面

交流，针对不同地区、不同林果品种，编

撰了农民能看懂、易操作的技术明白册。

当前，我国正推进巩固拓展脱贫攻

坚成果和全面推进乡村振兴有效衔接，这

自然离不开作为发展基础和关键的产业

振兴。然而，许多地区乡村面临着人多地

少、产业结构单一、人口素质不高等问题，

发展产业面临诸多挑战。这就需要更加

重视发挥科技的力量，注意选派技术专家

下沉乡村一线，筑牢乡村产业发展根基，

在提质增效上下大力气。各地不妨借鉴

新疆林果业“科技兴果”的经验，结合本地

乡村产业发展实际，持续推动科技服务乡

村产业发展。 据《经济日报》

推动科技果长成增收林

红色文化进校园，革命精神永传承。连日来，我区各地中小学校通过办红色

展览、讲红色故事、读红色书籍等形式深入开展党史学习教育，引导青少年从小知

党史、感党恩，传承红色基因。 据《新疆日报》李向东 作

传 承

今日最强音

中国消除绝对贫困的意义，正如国

务院新闻办公室发布的《人类减贫的中

国实践》白皮书所说，就是走出了一条

中国特色减贫道路，为人类减贫探索了

新的路径。

贫困是全世界面临的共同挑战。

中国是世界上人口最多的发展中国家，

也曾经是全球贫困规模最大、分布范围

最广、贫困程度最深的国家。从翻身解

放到解决温饱、从基本小康到全面小

康，70多年来中国以自强不息的发展加

快了全球减贫进程。改革开放以来，中

国 7.7 亿农村贫困人口摆脱贫困；按照

世界银行国际贫困标准，中国减贫人口

占同期全球减贫人口70%以上。

成绩令人鼓舞，经验尤为宝贵。

实践表明，以人民为中心是消除贫

困的根本动力。减贫是一项具有开拓

性的艰巨工作，实现减贫目标，领导人

的情怀、意志和决心至关重要，执政党

担负起对人民的责任、发挥主导作用、

汇聚各方力量至关重要，保持政策的连

续性和稳定性至关重要。

成立百年来，中国共产党始终坚持

以人民为中心，坚守为人民谋幸福、为

民族谋复兴的初心使命，团结带领人民

与贫困作斗争，执掌全国政权后更是把

减贫摆在治国理政的突出位置，动员和

凝聚起各方力量投身其中。

用发展的办法消除贫困、立足实践

推进减贫进程，同样是在实践中探索出

的重要经验。新中国成立后，主要通过

社会制度变革和大规模社会主义建设

减缓贫困；改革开放后，主要通过农村

经济体制改革和经济增长带动减贫；进

入新时代，在继续坚持开发式扶贫的同

时实施精准扶贫方略。中国立足本国

国情，科学制定减贫标准、目标、方略，

不断创新减贫理念、方法、手段，最终让

发展成果更多更好惠及人民群众。

中国减贫经验属于中国也属于世

界。期待未来中国与各国加强减贫交流

合作，携手推进国际减贫进程，为构建没

有贫困、共同发展的人类命运共同体作

出更大贡献。

新华社北京4月8日电

中国实践为人类减贫探索新路径

去年，多家航空公司推出了“随心

飞”业务。消费者只需花费三四千元，

就能在一定条件下不限次数飞行。但

近来，不少消费者发现“随心飞”机票并

不好换，兑换机票数量不透明的情况普

遍存在。

应该说，“随心飞”原本是“双赢”的

业务。航空业低迷时，该业务可以帮航

空公司吸引人气，回笼资金，减轻压力；

消费者通过该业务也能不限次数地乘

坐航班。如今，“随心飞”变为“闹心飞”

“套路飞”，凸显出经营者漠视消费者合

法权益的傲慢。

“随心飞”业务，在某种程度上是航

空公司在“赔钱赚吆喝”。因为这些产

品平均客单价在八九百元，用户飞三四

次就能回本。但对航空公司来说，既然

是促销活动，存在赔钱风险，经营者就

应该对未来经营状况和市场走向有合

理的预判。否则，一旦难以兑现，就有

违诚信原则，涉嫌侵犯消费者知情权和

选择权，还可能涉嫌虚假宣传。

解决“随心飞”变“闹心飞”，需航空

公司拿出诚意，善始善终解决问题。同

时，监管部门也应尽到监管之责，必要

时还应调查经营者是否存在违法行

为。只有尊重消费者，以用户体验为中

心，才能赢得信任、占领市场。

据《经济日报》

“ 随 心 飞 ”岂 能 玩 套 路

本版编辑本版编辑：：牛海燕 组版：杨雪琰 校对：李树莲

新华社记者 胡璐


